
SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE 

RADA 

Prohlášení Komise o souladu s mezinárodním právem 

(2021/C 49/03) 

Pokud Unie předloží spor podle Ujednání o řešení sporů proti jinému členovi Světové obchodní organizace (WTO), vyvine 
Komise veškeré přiměřené úsilí, aby co nejdříve získala souhlas tohoto člena s tím, že se uchýlí k rozhodčímu řízení podle 
článku 25 Ujednání o řešení sporů jakožto prozatímnímu odvolacímu řízení, které zachová podstatné rysy odvolání 
u Odvolacího orgánu (dále jen „odvolací rozhodčí řízení“), dokud Odvolací orgán nezačne znovu plně fungovat v souladu 
s článkem 17 Ujednání o řešení sporů. 

Při přijímání prováděcích aktů podle čl. 3 písm. aa) nařízení bude Komise jednat v souladu s požadavky mezinárodního 
práva týkajícími se protiopatření, jak jsou kodifikovány v článcích o odpovědnosti států za jednání v rozporu 
s mezinárodním právem přijatých Komisí pro mezinárodní právo. 

Před přijetím prováděcích aktů podle čl. 3 písm. aa) Komise zejména vyzve dotčeného člena WTO, aby provedl zjištění 
a doporučení skupiny odborníků, oznámí mu, že Unie hodlá přijmout protiopatření, a znovu potvrdí svou ochotu 
vyjednat oboustranně přijatelné řešení v souladu s požadavky Ujednání o řešení sporů. 

Pokud již byly přijaty prováděcí akty podle čl. 3 písm. aa), pozastaví Komise jejich uplatňování, jestliže Odvolací orgán 
znovu začne fungovat v dotčené věci v souladu s článkem 17 Ujednání o řešení sporů, nebo je-li zahájeno prozatímní 
odvolací řízení, které je vedeno v dobré víře.   

CS Úřední věstník Evropské unie 12.2.2021                                                                                                                                            C 49/3   


	Prohlášení Komise o souladu s mezinárodním právem 2021/C 49/03

